8 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.268 Quarta-feira, 01 DE JULHO DE 2020

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA N° 1.202/2020 – CCG, de 29 de Junho de 2020.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 25/06/2020, publicado
no DOE nº. 34.264, de 26/06/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 88 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de
1994 e, ainda, a apresentação  do Atestado  Médico,  fi rmado pelo  Médico
devidamente inscrito no CRM  sob  o  nº.  14982  e Registro Civil de Nasci-
mento, Matrícula nº . 065656  01 55 2020 1 01577 200 0725049 15,  e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/319404, de 06/05/2020.
RESOLVE:
I – Conceder à servidora ANA CRISTINA NERY LOBATO, Id. Funcional n°
5949560/1, ocupante do cargo de Chefe de Gabinete, 180 (cento e oitenta)
dias de Licença Maternidade, no período de 14/04/2020 a 10/10/2020.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a partir de 14 de Abril de 2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 de Junho de 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 557554

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1.204/2020-CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2020/375419, de 2 de junho de 2020;
CONSIDERANDO ainda, a Agenda Ofi cial do senhor Governador do Estado
do Pará.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para os
municípios de CASTANHAL/TAILÂNDIA/PA, no período de 03 a 04/06/2020.

Servidor Objetivo

SILVIO JOSE PANTOJA FERNANDES, CPF 319.678.092-
91, matrícula funcional nº 5275768/4, ocupante do

cargo de  Assessor do Cerimonial, lotado na Diretoria de
Cerimonial.

Acompanhar a Agenda pública do Governo do Estado, nos
referidos municípios.

NEWTON ARAGÃO DE MENEZES JÚNIOR, CPF
173.728.892.20, matrícula funcional nº 54183744/3,

ocupante do cargo de Assistente Operacional II, lotado na
Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico ao servidor do Cerimonial.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia)
diárias aos servidores acima, que se deslocaram conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 de junho de 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 557557

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 333/2020 – CMG, 30 DE JUNHO DE 2020
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Fundamento Legal: Lei n°
5.119/84; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Moju/PA; Período:
25/06 a 26/06/2020; Quantidade de diárias: 2,0 (Alimentação) e 1,0 (Pousa-
da); Servidores: 2º TEN QOPM THIAGO SANTOS CRUZ, CPF nº 886.218.712-
20, 2° TEN QOPM LUIZ PAULO BENJAMIN LEAL, CPF nº 948.317.182-20,
CB PM CARLOS ALBERTO DE SOUSA SILVA, CPF nº 835.627.102-91, SD
PM FELLYPE GRANDET SILVA DO ROSÁRIO, CPF nº 005.445.502-26, SD BM
LUIZ FELIPE OLIVEIRA BRESCOVIT, CPF nº 039.068.951.30; Ordenador: CEL
QOPM OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR.

Protocolo: 557679
EXTRATO DE PORTARIA Nº 335/2020 – CMG, 30 DE JUNHO DE 2020
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Fundamento Legal: Lei n°
5.119/84; Município de Origem: Belém/PA; Destino: São Miguel do Gua-
má/PA; Período: 25/06 a 26/06/2020; Quantidade de diárias: 2,0 (Ali-
mentação) 1,0 (Pousada); Servidores: CAP QOPM HUGO BERNARD LEITE
DA SILVA, CPF nº 738.163.882-72, 3º SGT PM GERSON JOSÉ FERREI-
RA GOMES, CPF nº 471.497.602-87, CB PM DANIEL DOS SANTOS CAR-
VALHO, CPF nº 729.213.232-49, CB PM ISRAEL BARBOSA BRAGA, CPF
nº 751.688.632-72, SD PM ADRIANO HENRIQUE DOS SANTOS, CPF nº
023.621.262-18; Ordenador: CEL QOPM OSMAR VIEIRA DA COSTA JU-
NIOR.

Protocolo: 557676

EXTRATO DE PORTARIA Nº 332/2020 – CMG, 30 DE JUNHO DE 2020
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Fundamento Legal: Lei n°
5.119/84; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Moju/PA; Período:
26/06/2020; Quantidade de diárias: 1,0 (Alimentação); Servidor: CAP
QOPM RG 35475 RUBENS ALAN DA COSTA BARROS, CPF nº 687.849.882-
15; Ordenador: CEL QOPM OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR.

Protocolo: 557707
EXTRATO DE PORTARIA Nº 334/2020 – CMG, 30 DE JUNHO DE 2020
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Fundamento Legal: Lei n°
5.119/84; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Aurora do Pará/
PA; Período: 26/06 a 29/06/2020; Quantidade de diárias: 4,0 (Alimenta-
ção) 3,0 (Pousada); Servidor: 1º SGT PM RG 17307 WELLISON CORREA
SANTOS, CPF nº 277.895.352-34; Ordenador: CEL QOPM OSMAR VIEIRA
DA COSTA JUNIOR.

Protocolo: 557708
EXTRATO DE PORTARIA Nº 331/2020 – CMG, 30 DE JUNHO DE 2020
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Fundamento Legal: Lei n°
5.119/84; Município de Origem: Belém/PA; Destino: São Francisco do
Pará/PA; Período: 26/06/2020; Quantidade de diárias: 1,0 (Alimenta-
ção); Servidores: TEN CEL QOPM RG 27273 CASSIO TABARANÃ SILVA, CPF
nº 630.340.932-68; CB PM RG 34553 ELIAS FERNANDO MALHEIROS DA
COSTA JUNIOR, CPF nº 661.366.522-34; Ordenador: CEL QOPM OSMAR
VIEIRA DA COSTA JUNIOR.

Protocolo: 557668
EXTRATO DE PORTARIA Nº 336/2020 – CMG, 30 DE JUNHO DE 2020
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Fundamento Legal: Lei n°
5.119/84; Município de Origem: Belém/PA; Destino: São Paulo/PA; Perío-
do: 29/06 a 02/07/2020; Quantidade de diárias: 4,0 (Alimentação); Ser-
vidor: CEL QOPM OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR, CPF Nº 042.691.858-
48; Ordenador: CEL QOPM MARCO ANTÔNIO SIROTHEAU CORRÊA RO-
DRIGUES.

Protocolo: 557711

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

PORTARIA Nº 095/2020-GVG  DE 30 DE JUNHO DE 2020.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diária correspondente
aos servidores abaixo relacionados para cobrir despesas com viagem a
serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: SALINAS/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias

TEN PM Henrique Bruno Araújo
de Oliveira 57232620/2 006.654.272.39 25 a 27/06/2020 03 (alimentação)

02 (pousada)

SGT PM Guedes Gomes Costa 56966901 585.878.052-72 25 a 27/06/2020 03 (alimentação)
02 (pousada)

SD PM Renato Pina Almeida 4219862 945.993.432-34 25 a 27/06/2020 03 (alimentação)
02 (pousada)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral
PORTARIA Nº 094/2020-GVG  DE 29 DE JUNHO DE 2020.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondente
aos servidor abaixo relacionado para cobrir despesas com viagem a serviço
da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: SALINÓPOLIS/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias

SD PM José Maria da Silva Júnior 42192601 912.790032-00 26 a 27/06/2020 02 (alimentação)
01 (pousada)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral